

2024年3月6日 ニッコースタイル名古屋

世界最大級の環境アクション 『EARTH HOUR 2024』に参加

~外観サイン消灯、減灯下で和ろうそくを灯しての『LIVE DJ』を開催~

ニッコースタイル名古屋(所在地:愛知県名古屋市中村区、総支配人:西 邦之)では 2024 年 3 月 23 日 (土)に行われる、地球温暖化防止と生物多様性保全への意思を示す世界最大級の環境アクションである『EARTH HOUR(アースアワー)』に、昨年に引き続き今年も参加いたします。"地球のための1時間"である 20:30 から 21:30 までの間、ホテル外観の一部を消灯するほか、当日開催する音楽イベント『LIVE DJ』を通じて、ホテルご利用のお客様に EARTH HOUR へのご理解とご参加を呼び掛けます。



左:通常時

右: 外観消灯時(上: 14 階 外壁ホテルサイン、下: 1 階 サインポスト) *2023 年 3 月 25 日 EARTH HOUR 参加時

当ホテルは EARTH HOUR の意義に賛同し、昨年 2023 年から参加しております。今年は昨年同様に EARTH HOUR に合わせホテル外観サインの一部を消灯するほか、当日に開催する LIVE DJ イベントの 会場照明を 20:30 から 21:30 まで減灯いたします。 照明の代わりに環境に優しい植物由来の和ろうそくを点灯し、幻想的な雰囲気も演出することで、ご来場のお客様に EARTH HOUR を通して地球環境について考えていただくきっかけを提供いたします。

【ニッコースタイル名古屋の EARTH HOUR 参加内容】

内容(場所)	時間
外観の一部消灯(1F サインポストおよび 14F 外壁)	20:30~21:30
LIVE DJ by Kenichiro Nishihara & 鄭秀和開催中の会場内減灯(1Fコミューナルロビー) https://nagoya.nikkostyle.jp/news/styles-salon-march2024/ *当日開催する『Style's Salon, The Lifestyle Story 4.』の中で、 LIVE DJ の前に行う特別トークセッション(17:30~18:30)では環境・SDGsに関する話題にも触れる予定をしております。 続くLIVE DJ では EARTH HOUR をイメージした選曲(一部)する予定です。	20:30~21:30

なお名古屋市内のホテルでは、より広範なインパクトを目指し、今年は当ホテルを含む 14 施設が、チェーン やブランドの垣根を越えて合同で EARTH HOUR に参加いたします。各社とも 20:30 から 21:30 まで一部 施設の消灯および減灯アクションを行い、従業員はもちろんのこと、お客様に向け EARTH HOUR を通じ環境への意識を高めていただく啓蒙活動を推進いたします。

参加ホテル(五十音順):

ANA クラウンプラザホテルグランコート名古屋 / コートヤード・バイ・マリオット名古屋 / サイプレスガーデンホテル / THE TOWER HOTEL NAGOYA / TIAD, AUTOGRAPH COLLECTION / 名古屋観光ホテル / 名古屋 JR ゲートタワーホテル / 名古屋プリンスホテル スカイタワー / 名古屋マリオットアソシアホテル / ニッコースタイル名古屋 / ホテル JAL シティ名古屋 錦 / ホテルメルパルク名古屋 / 三井ガーデンホテル名古屋プレミア/ 名鉄グランドホテル

各ホテルの取り組みは下記特設ページをご覧ください。

https://sites.google.com/view/earthhour2024-nagoya-hotels/

ニッコースタイル名古屋は『人とコミュニティと環境の和を結ぶホテル』として、地球環境への負荷軽減や、他ホテルを含む地域社会との連携など、持続可能な社会の実現に貢献するため、より意欲的に取り組んで参ります。

<EARTH HOUR について>

EARTH HOUR は、2007年にWWFオーストラリアとパートナー企業が、気候変動への関心を高めるためにシドニーで行った消灯イベントをきっかけに始まりました。今では世界最大級のグラスルーツイベントと成長しています。毎年3月の最終土曜日に開催されるEARTH HOURは、190以上の国と地域が参加し、人々と地球のより良い未来のために行動を起こしています。

参照: EARTH HOUR 2024 公式サイト

https://www.wwf.or.jp/campaign/earthhour-info/2024/

ニッコースタイル名古屋について

ニッコースタイル名古屋は、コーヒーと音楽にこだわった唯一無二のライフスタイルホテルとして、2020 年 8 月 7 日に開業いたしました。

地域の食材にこだわった料理や音楽、アートを通じて、ホテルゲストや地元の人々が集まり、つながる場を提供することをブランドの世界観とし、付帯施設として、コミューナルロビー、オールデイダイニング、カフェ・バー、DJ ブース、フィットネスジムを設置しております。

正方形で 30 ㎡の広さを有する客室は仕切りを設けないことで、ゆったりとしたリビングスペースを実現し、くつろぎや癒しにこだわりました。また館内の随所に有松絞りをはじめとした名古屋の伝統工芸をモダンに取り入れており、地域に根付いてきた文化を感じていただけます。

世界最大の旅行プラットフォーム「Tripadvisor®」の「トラベラーズチョイス ベスト・オブ・ザ・ベスト ホテル」日本国内「ベストホテル部門」に、2022 年・2023 年の連続かつ愛知県内のホテルとして唯一選出されています。

<施設概要>

開 業: 2020年8月7日

所 在 地: 愛知県名古屋市中村区名駅 5-20-13

延床面積: 約9,542 m²

階 数: 14階(13階を除く)

客 室 数: 191室

付帯施設: コミューナルロビー、オールデイダイニング、バーラウンジ、DJ ブース、フィットネスジム

ア ク セ ス: JR・近鉄・名鉄・市営地下鉄「名古屋駅」より徒歩約 10 分・タクシーで約 4 分

公式サイト: https://nagoya.nikkostyle.jp

<Nikko Style とは>

文化、健康、環境に対する関心が高く、ホテル滞在にも新しい体験を求めるお客様をターゲットとしたライフスタイルホテルブランド。地域の食材にこだわった料理や音楽、アートを通じて、ホテルゲストや地元の人々が集まり、つながる場所を提供するホテルです。

2017 年にブランドを創設し、第一号となる『ニッコースタイル名古屋』を 2020 年 8 月開業しました。2024 年 12 月には第二号として『ニッコースタイルニセコ HANAZONO』の開業を予定しております。

■報道関係者の方からのお問い合わせ先

ニッコースタイル名古屋

広報担当: 中嶋・安部・西

〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 5-20-13

TEL: 052-211-8263 FAX: 052-211-8265 E-mail: marketing@nagoya.nikkostyle.jp

■一般のお客様からのお問い合わせ先

ニッコースタイル名古屋 TEL: 052-211-8050(代表)

公式サイト: https://nagoya.nikkostyle.jp